



COMUNE DI BRAONE PROVINCIA DI BRESCIA



VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 21 Del 27/09/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO INTERCOMUNALE DI EMERGENZA PER LE ATTIVITA' DI PREVISIONE, PREVENZIONE ED INTERVENTI IN MATERIA DI PROTEZIONE CIVILE.

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventisette del mese di Settembre alle ore 20:30, nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. All'appello risultano:

		Presente	Assente
PRANDINI GABRIELE	Sindaco	Х	
BARUSELLI IGNAZIO WALTER	Consigliere	X	
PRANDINI ANNA	Consigliere	X	
FACCHINI GIULIANO	Consigliere	X	
BETTINESCHI DOMENICO	Consigliere		X
CIMENTI ERIK	Consigliere	X	
DUCOLI CHRISTIAN	Consigliere		X
FACCHINI ANDREA	Consigliere		X
REBUFFONI MARIA FLAVIA	Consigliere	X	
VITALE DOMENICO	Consigliere	X	
FACCHINI ELENA	Consigliere	X	
	Totali	8	3

Assiste all'adunanza il Segretario comunale, AVV. CARMEN MODAFFERI con le funzioni previste dall'art. 97/4° comma, lettera A) del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. PRANDINI GABRIELE, nella qualità

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, posto all'ordine del giorno.

Si passa alla trattazione del quinto punto all'ordine del giorno. Il Sindaco spiega che sebbene la funzione afferente Protezione Civile sia stata trasferita all'Unione della Media Valle Camonica, la Regione Lombardia chiede che il piano intercomunale di emergenza per le attività di previsione, prevenzione ed interventi in materia di Protezione Civile sia comunque approvato dal Consiglio del singolo Comune membro dell'Unione. Rispetto al Piano approvato dall'Unione si riscontrano piccoli errori da correggere (come ad es. l'indicazione del piazzale di atterraggio degli elicotteri). Comunica che in ogni caso è stata migliorata la facilità di lettura del piano. Si chiede quindi la modifica di alcune piccole parti ed oggi si approva il Piano ad esclusione delle medesime, che si propone di modificare (relazione di dettaglio per quanto riguarda l'atterraggio elicottero, tavola 3.10 e 3.11 presso A.A.2).

Chiede se ci sono osservazioni. Pone in votazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la D.G.R. VIII/4732 del 16 maggio 2007, con cui sono state approvate le vigenti direttive regionali in materia di pianificazione di emergenza degli enti locali;

PREMESSO che con deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 011 del 04/03/2013 avente ad oggetto: "Approvazione Piano intercomunale di emergenza per le attività di previsione, prevenzione ed interventi in materia di Protezione Civile" con la quale è stato approvato il Piano intercomunale di Emergenza per le attività di previsione, prevenzione ed interventi in materia di Protezione Civile predisposto da Studio Geol. Luca Maffeo Albertelli in qualità di Libero Professionista con sede in Darfo Boario Terme (BS) C.Fis. LBRLMF70A21D391I e P.IVA 01953920988, completo di relazioni ed elaborati;

VISTA la comunicazione di Regione Lombardia acclarata al prot. n. 00000862 in data 14/04/2017, con la quale si chiede di approvare il Piano di Emergenza con una deliberazione di Consiglio Comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/00;

CON VOTI favorevoli ed unanimi, espressi da n. 8 consiglieri presenti e votanti nelle forme di legge;

1DELIBERA

- 1. di approvare il Piano intercomunale di emergenza per le attività di previsione, prevenzione ed interventi in materia di Protezione Civile così come predisposto dallo studio geologico Luca Maffeo Albertelli ed approvato con Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 011 del 04/03/2013 che consta dei seguenti elaborati:
- RELAZIONI: TAV. A RELAZIONE GENERALE
 - TAV. B RELAZIONE DI DETTAGLIO
 - TAV. C AREE DI EMERGENZA
- ELABORATI CARTOGRAFICI:
- CARTA DI INQUADRAMENTO:
 - TAV. 00: INQUADRAMENTO
 - CARTE DELLA PERICOLOSITA'
 - TAV. 1A 1: CARTA DELLA PERICOLOSITA' IDROGEOLOGICA-CONOIDI E .ESONDAZIONI
 - TAV. 1A 2: CARTA DELLA PERICOLOSITA' IDROGEOLOGICA-FRANE

- TAV. 1A 3: CARTA DELLA PERICOLOSITA' IDROGEOLOGICA-VALANGHE
- TAV. 1B: CARTA DELLA PERICOLOSITA' INCENDI
- TAV. 1C: CARTA DELLA PERICOLOSITA' COLLASSO DIGHE
- CARTE DELLA VULNERABILITA':
 - TAV. 2A: CARTA DELLA VULNERABILITA' GENERALE
 - TAV. 2B: CARTA DELLA VULNERABILITA' VIABILITA'
 - TAV. 2C: CARTA DELLA VULNERABILITA' LIFELINES
- CARTE DEGLI SCENARI DI RISCHIO:
 - TAV. 3.0: INQUADRAMENTO SCENARI
 - TAV. 3.1: COMUNE DI CAPO DI PONTE: SCENARIO ESONDAZIONE FIUME OGLIO
 - TAV. 3.2: COMUNE DI CAPO DI PONTE: SCENARIO CONOIDE TORRENTE RE
 - TAV. 3.3: COMUNE DI CAPO DI PONTE: SCENARIO CONOIDE TORRENTE T. CLEGNA
 - TAV. 3.4 : COMUNE DI CAPO DI PONTE: SCENARIO CROLLI BLOCCHI ROCCIOSI
 - TAV. 3.5: COMUNE DI ONO SAN PIETRO: SCENARIO ESONDAZIONE FIUME OGLIO
 - TAV. 3.6: COMUNE DI ONO SAN PIETRO: SCENARIO CONOIDE TORRENTE BLE'
 - TAV. 3.7: COMUNE DI ONO SAN PIETRO: SCENARIO VALANGHE
 - TAV. 3.8: COMUNE DI CERVENO: SCENARIO ESONDAZIONE FIUME OGLIO
 - TAV. 3.9: COMUNE DI CERVENO: SCENARIO CONOIDE T. BLE'- T. RE- T. GLERA
 - TAV. 3.10: COMUNE DI BRAONE: SCENARIO ESONDAZIONE FIUME OGLIO
 - TAV. 3.11: COMUNE DI BRAONE: SCENARIO CONOIDE T. PALOBBIA
 - TAV. 3.12: COMUNE DI LOSINE: SCENARIO ESONDAZIONE FIUME OGLIO
 - TAV. 3.13: COMUNE DI LOSINE: SCENARIO CONOIDE T. GIBEZZA
 - TAV. 3.14: COMUNE DI LOSINE: SCENARIO FRANA GIBEZZA
- 2. di trasmettere il presente atto alla Regione Lombardia D.G. Sicurezza, Protezione Civile e Immigrazione;
- 3. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, nonché alla relativa sezione "*Amministrazione trasparente*" del sito istituzionale.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta.

Braone, lì 27/09/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to DOTT. GABRIELE PRANDINI

Letto, confermato e sottoscritto,

IL Sindaco f.to DOTT. GABRIELE PRANDINI

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

IL SEGRETARIO COMUNALE

AVV. CARMEN MODAFFERI

REFERTO DI PUBB (art. 124, D.lgs. 18.08.	
Registro Pubblicazione n° Si certifica, che copia del presente verbale è all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 gi	
Braone , lì 19/10/2017	IL SEGRETARIO COMUNALE f.to AVV. CARMEN MODAFFERI
CERTIFICATO DI I	ESECUTIVITÀ
Si certifica che la suestesa deliberazione è ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134, 4° comma 267/00.	
Braone , lì 27/09/2017	IL SEGRETARIO COMUNALE f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. Igs.

. 82/2005 s.m.i

Braone , lì 19/10/2017